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Wynalazek dotyczy przyrządu reagują¬
cego na przyrost temperatury. Przyrząd
według wynalazku jest przedstawiony na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
przyrząd w przekroju, fig. 2 zaś — wyko¬
nanie ścianki porowatej. Przyrząd jest wy¬
konany w postaci naicizynia / zamkniętego
dnami 2 i 3. Dna są wykonane z materia¬
łu sprężystego, np. z falistej blachy meta¬
lowej. Na wewnętrznej powierzchni dna
2 umocowany jest kontakt 49 w dn:e 3 zaś
— tulejka 5 z materiału izolacyjnego.
Przez nagwintowaną tulejkę 5 przechodzi
gwintowany bolec 6 unieruchomiony
względem tulejki 5 nakrętką 7. Bolec ten
styka się z kontaktem 4, zamykając ob¬
wód prądu elektrycznego. Działanie przy¬
rządu jest opisane poniżej. Przy wzroście

temperatury otoczenia powietrze, zawar¬
te w naczyniu /, ogrzewa się, ciśnienie je¬
go wzrasta, dna 2 i 3 uwypuklają się na
zewnątrz i bolec 6 przestaje się stykać z
kontaktem 4. Temperatura, w której na¬
stępuje rozwarcie styku bolca 6 z kontak¬
tem 4, zależy każdorazowo od położenia
bolca 6 wewnątrz tulejki 5. Położenie to
jest regulowane przez wkręcanie bolca 6
w tulejkę 5, przez co uzyskuje się rozwar¬
cie lub zwarcie bolca 6 i kontaktu 4 w
ściśle określonej temperaturze. Działanie
powyższe następuje przy zupełnie szczel¬
nym na powietrze naczyniu. Naczynie mo¬
że być nieszczelne na powietrze i być za¬
opatrzone w narząd do regulowania stop¬
nia nieszczelności. W szczególnej postaci
wykonania przyrządu w jednej ze ścianek



naczynia 1 wykonany jest otwór 10, po¬
kryty materiałem porowatym 11, przyci¬
skanym podkładką 12 przy pomocy śruib
13, Stopień nieszczelności jest regulowa¬
ny przez dokręcanie śrub 13. Przy takim
nieszczelnym wykonaniu przyrządu, gdy
wzrost temperatury następuje dostatecz¬
nie szybko, powietrze nie zdąża wyjść z
naczynia poprzez ściankę porowatą, ciś¬
nienie jego wzrasta, dna 2 i 3 uwypuklają
się na zewnątrz, styk między bolcem 6
i kontaktem 4 zostaje przerwany i prąd
elektryczny przestaje płynąć od przewodu
8 do 9, co jest wskaźnikiem szybkiego
wzrostu temperatury. Natomiast przy po¬
wolnym wzroście temperatury powietrze
pod działaniem nieco zwiększonego ciśnie¬
nia, nie wystarczającego do oddalenia od
siebie den 2 i 3, uchodzi poprzez materiał
porowaty i obwód prądu nie zostaje przer¬
wany.

Zastrzeżenia, patentowe

1. Przyrząd reagujący na zmiany tempe¬
ratury, znamienny tym, że jest wyko¬
nany w postaci naczynia, w którego
dnach z blachy falistej umocowane
są narządy kontaktowe obwodu ele¬
ktrycznego, stykające się ze sobą we¬
wnątrz naczynia,

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny
tym, że naczynie jest nieszczelne
na powietrze w takim stopniu, iż przy
ogrzaniu powolnym przyrząd nie re¬
aguje, a reaguje przy ogrzaniu szyb
kim.

3. Przyrząd według zastrz. 2, znamienny
tym, że jest zaopatrzony w narząd do
regulowania stopnia nieszczelności.
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